
  

 

 

 
 

УКРАЇНА                                               КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

VIІ сесія VІІІ скликання  

 

РІШЕННЯ  
 

04 червня 2021 року                                                   № 174-VІІІ 

 

Про створення  координаційної ради з питань 

гендерної рівності, демографічного розвитку, 

запобігання  та протидії домашнього насильству  

та насильству за ознакою статті, та протидії 

торгівлі людьми» 

  

 

Відповідно до статті  Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону 

України «Про запобігання та протидію домашньому насильству», Закону України « Про 

протидію торгівлі людьми», керуючись Постановою Кабінету Міністрів України від 

22.08.2018 року № 658 « Про затвердження Порядку взаємодії суб’єктів, що здійснюють 

заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою 

статі», Великодолинська селищна рада  

 

ВИРІШИЛА: 

  

1. Створити Координаційну раду з питань гендерної рівності, демографічного розвитку, 

запобігання та протидії домашнього насильству  та насильству ознакою статті, та протидії 

торгівлі людьми. 

2.Затвердити: 

2.1.Положення про Координаційну раду з питань гендерної рівності, демографічного 

розвитку, запобігання та протидії домашнього насильству  та насильству ознакою статті, та 

протидії торгівлі людьми. (Додаток 1). 

1.2. Склад  Координаційної ради з питань гендерної рівності, демографічного розвитку, 

запобігання та протидії домашнього насильству  та насильству ознакою статті, та протидії 

торгівлі людьми (Додаток 2). 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з прав людини 

депутатської діяльності, регламенту гуманітарних питань, молоді та спорту, житлово 

комунального господарства.  

 

 

Селищний голова           Микола ЛУК’ЯНЧУК 

  

 



  

Додаток 1 до рішення сесії від 

04.06.2021року № 174-VІІІ   

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

 про Координаційну раду з питань гендерної рівності, демографічного розвитку, 

запобігання та протидії домашнього насильству  та насильству ознакою статті, та 

протидії торгівлі людьми 

(далі – Положення) 

  

1. Координаційна рада з питань гендерної рівності, демографічного розвитку, 

запобігання та протидії домашнього насильству  та насильству ознакою статті, та протидії 

торгівлі людьми (далі – Рада) є консультативно-дорадчим органом, утвореним з метою 

координації діяльності  та забезпечення взаємодії органів та служб,  на які покладена система 

соціальних і спеціальних заходів, з питань запобігання домашньому насильству, гендерної 

рівності та протидії торгівлі людьми.  

  

2. Рада у своїй діяльності керується Конституцією і законами України, актами 

Президента України та Кабінету Міністрів України, постановами Верховної Ради України, 

нормативно-правовими актами Міністерства соціальної політики України, Одеської обласної 

державної адміністрації та цим Положенням. 

 3. Склад Ради затверджується рішенням Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області. 

4. Основними завданнями Ради є: 

- сприяння здійсненню ефективної державної політики з питань гендерної рівності, 

демографічного розвитку, запобігання домашньому насильству та протидії торгівлі людьми; 

- розгляд питань, які стосуються з питань гендерної рівності, запобігання домашньому 

насильству, або насильства за ознакою статі, на території Великодолинської  селищної ради 

Одеського району Одеської області; 

- участь в розроблені заходів щодо здійснення всебічної допомоги сім’ям, які 

постраждали від домашньому насильству або насильства за ознакою статі, запобігання та 

протидія домашньому насильству;  

- координація зусиль представників підприємств, установ, організацій, незалежно від 

форми власності, відділів селищної ради, громадських організацій, інших служб щодо 

вирішення проблем запобігання та протидії домашньому  насильству; 

- ініціювання громадського контролю за дотриманням чинного законодавства з питань 

щодо запобігання та протидії домашньому насильству, торгівлі людьми; 

- взаємодія державних органів та громадськості з питань щодо усунення причин та 

умов, сприяючих здійсненню домашнього насилля; 

-надавати закладам та організаціям , окремим громадянам методичну та практичну 

допомогу, консультації з питань, що входять до компетенції координаційної Ради; 

- проводити роз’яснювальну роботу, підвищувати ефективність діяльності 

правоохоронних органів у боротьбі з торгівлею людьми; 

- співпрацювати з громадськими організаціями, що провадять діяльність, пов’язану з 

протидією торгівлі людьми; 

-  проводити інформаційно- просвітницьку роботу з питань  подолання стереотипів 

щодо ролі жінок і чоловіків у сім’ї та суспільстві, утвердження духовних цінностей, 

формування відповідального материнства і батьківства, забезпечення гендерного паритету і 

духовної сфери; 

- сприяння розповсюдженню соціальної реклами на території Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області, проведення конференцій, засідань та 

інших  масових заходів; 



  

- ініціює проведення моніторингу виконання відповідних державних та міських 
цільових програм, їх впливу на ситуацію у місті та досліджень з питань сім’ї, гендерної 
рівності, демографічного розвитку, запобігання домашньому насильству та протидії торгівлі 
людьми. 

 5. Засідання Ради веде голова, а в разі його відсутності – заступник голови. 
Засідання є правомочним, якщо на ньому присутні не менше половини членів Ради. 
 6. Формою роботи Ради є засідання, що проводяться відповідно до плану роботи, який 

затверджує голова Ради, але не рідше одного разу на квартал. Позачергові засідання 
проводяться у разі за потреби за рішенням голови Ради. 

7. Рішення Ради приймається відкритим голосуванням простою більшістю голосів її 
членів, присутніх на засіданні. У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос 
головуючого на засіданні. 

10. Рішення Ради мають рекомендаційний характер і можуть бути реалізовані шляхом 

прийняття відповідних доручень або розпоряджень селищного голови. 

11. Рада систематично інформує про свою діяльність громадськість      через засоби 

масової інформації. 

12. Організаційно-технічне забезпечення роботи Ради здійснює відділ  соціальної 

політики Великодолинської селищної  ради.  

 

 

Селищний голова           Микола ЛУК’ЯНЧУК 

  



  

Додаток 2 до рішення сесії від 

04.06.2021року № 174-VІІІ 

  

    

СКЛАД 

Координаційну раду з питань гендерної рівності, демографічного розвитку, запобігання та 

протидії домашнього насильству  та насильству ознакою статті, та протидії торгівлі людьми 

 

 

Голова координаційної ради 

 

Заступник голови 

координаційної ради  

-  Лук’янчук Микола Іванович-  селищний голова;   

 

- Орловська Ольга Олександрівна – заступник 

селищного голови з питань діяльності виконавчих 

органів; 

Секретар координаційної ради  
 

Павловська Оксана Ігорівна – начальник відділу 

соціальної політики; 

 
 

 

 

Члени координаційної ради: 

 

 

 

Ходикін Віктор Сергійович – староста села Молодіжне 

Великодщолинської селищної ради; 

 

Соручан Алла Вікторівна - начальник відділу служби у 

справах дітей;  
  Чебанова Валентина Василівна - начальник відділу 

освіти, культури, спорту та молодіжної політики;  
 

 
Бєлємук Олена Леонідівна – керівник КНП 

«Великодолинський ДКЦ»;   
 

 
Представник підрозділу органу Національної поліції 

України в Одеській області (за згодою);  
 

 
Представник  КУ «Центр надання соціальних послуг» 

Овідіопольської селищної  ради (за згодою);  
 

 
Депутат Великодолинської селищної  ради Одеського 

району Одеської області по округу.  

 

 

 

Селищний голова           Микола ЛУК’ЯНЧУК 


